
RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti

Leme, 23 de Maio de 2015 Número  2290

I M P R E N S A  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PORTARIA Nº 563 DE, 21 DE MAIO DE 2015.

Credencia Secretário.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEME, no exercício de suas

atribuições, e

CONSIDERANDOa padronização dos procedimentos administrativos
por infração de trânsito que trata a Resolução nº 363, de 28 de outubro de
2010 do CONTRAN – Conselho Nacional de Trânsito, que dispõe sobre a
obrigatoriedade de identificação do condutor e/ou proprietário condutor do
veículo;

CONSIDERANDOo permissivo prescrito no parágrafo único do artigo
52 da Lei Orgânica do Município de Leme;

DECIDE:

Art. 1º - Credenciar, como Autoridade de Trânsito no Município de
Leme, o Secretário de Segurança, Trânsito, Cidadania e Defesa Civil, o Sr.
JOSÉ ROBERTO TONOLLI, portador do RG nº 4.555.593 SSP/SP,
dirigente máximo do órgão executivo de trânsito, incumbido das atribuições
previstas pelo artigo 24 da Lei nº 9.503/97 – Código de Trânsito Brasileiro.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se a Portaria nº 299/2014.

Leme, 21 de maio de 2015.

ADEMIR DONIZETI ZANÓBIA
Prefeito do Município de Leme

CONVITE
A Prefeitura do Município de Leme atraves bda Secretaria de Saúde e do

Conselho Municipal de Saúde, tem a honra de convidar V. Sª para a:

" VI Conferência Municipal de Saúde".

Onde abordaremos o tema:

" Saúde Pública de qualidade para cuidar bem das pessoas"
" Direito do Povo Brasileiro"

O evento será realizado no dia 12 de junho de 2015 das 8h30 às 17h -
no Centro Educacional Anhanguera.

Rua Waldemar Silenci nº 340 - Cidade Jardim - Leme SP

PREFEITURA DE LEME

RESUMO DE EDITAL

A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado
e disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Eletrônico: Nº 021/15 Objeto: Aquisição de mobiliário em aço
e em madeira para modernização da Biblioteca Municipal “Profª Carolina
de Moura Hildebrand”; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br - Entrar No
Link: CONTAS PÚBLICAS/ Licitações), www.bbmnet.com.br; Ou na Av.
29 De Agosto, 668, Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, Setor De
Licitações: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08:00
HORAS DO DIA 08 DE JUNHO DE 2015 ATÉ AS 08:00H DO DIA 09 DE

JUNHO DE 2015; ABERTURA DAS PROPOSTAS: DAS 08:01 HORAS
ATÉ AS 14HORAS DO DIA 09 DE JUNHO DE 2015. INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 14:00 HORAS DO DIA 09 DE JUNHO DE
2015 REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE
TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. LOCAL:
www.bbmnet.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO”.

Leme, 22 de maio de 2015.

GREGÓRIO FERREIRA BISPO
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EDITAL Nº 018/2015
Pelo presente Edital ficam os Senhores Contribuintes abaixo relacionados

e convocados a comparecerem à SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS, sito à Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, nº 453 - Centro, em
horário de expediente a fim de tratarem de assuntos de seu interesse.

RESSARCIMENTO DE REMUNERAÇÃO INDEVIDA
12428-0 JOSE CLAUDIO GALLARDO
12427-0 JOSE PAULO DOS SANTOS SILVA

ISSQN DE CONSTRUÇÃO CIVIL
4.1470.0480.00-0 PEDRO LUIZ MARIOTO  ALVARA nº 173/2015
7.2797.0014.00-0 BADRA PECORA EMPREENDIMENTOS

IMOBILIARIO ANTONIA NASCIMENTO DA SILVA ALVARA nº 049/
2013

4.0963.0100.00-0 JOSUEL GERALDO ROMANZOTTI
ALVARA nº 161/2013
4.0963.0100.00-0 JOSUEL GERALDO ROMANZOTTI
ALVARA nº 162/2015
3.1559.0029.00-0 CAJULI EMPREEND IMOB LTDA

MARCELO BEZERRA ALVARA nº 127/2015

ESTE EDITAL FOI PUBLICADO NO QUADRO DE EDITAIS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

EM, 22 DE MAIO DE 2015

PAULO MONTEIRO DE MORAES
CHEFE DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO

CRISTIANO RAUTER
DIRETOR DE RECEITAS MUNICIPAIS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/15
OBJETO: Aquisição e serviço de instalação de conjunto de semáforo.
Considerando que o Pregão encontra-se suspenso.
Considerando que após as análises frente ao objeto, chegou-se a

conclusão que existe a necessidade de alterações no mesmo.
REVOGO o presente certame.
Publique-se.
Leme, 20 de maio de 2015.

José Roberto Tonolli
Secretário de Segurança, Trânsito, Cidadania e Defesa Civil



Leme,  23 de maio de 20152 - Imprensa Oficial do Município de Leme

SAECIL
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E
ESGOTOS DA CIDADE DE LEME

PORTARIA N.º 4.754-A de 04/05/2015

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
EXONERA, a pedido, a partir da presente data, o Sr. JOSÉ DOMINGOS,

portador do RG SSP/SP nº 9.197.137 e do CPF nº 821.919.998-91, do cargo
de Assessor de Gabinete I que ocupa nesta autarquia.

Gabinete do Diretor Presidente
Em 04 de maio de 2015.

ADEMIR DONIZETI ZANOBIA
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 4.754-B de 04/05/2015

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
EXONERA, a pedido, a partir da presente data, o Sr. RICARDO MISSÃO

NETO, portador do RG SSP/SP nº 32.573.774-5 e do CPF nº 294.533.408-
98, do cargo de Assessor Especial I que ocupa nesta autarquia.

Gabinete do Diretor Presidente
Em 04 de maio de 2015.

ADEMIR DONIZETI ZANOBIA
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 4.755 de 05/05/2015

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
EXONERA, a pedido, a partir da presente data, o Sr. PAULO FRANCISCO

SOARES FREIRE, portador do RG SSP/SP nº 27.684.258 e do CPF nº

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 010/2015 – Registro de preço para
aquisição de oxigênio medicinal gasoso destinado aos pacientes das unidades
básicas de saúde

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do
parágrafo 2º artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço
registrado:

ATA Nº 028/2015 – Fornecedora: Separar Produtos e Serviços Ltda –
R$ 300.000,00

Leme , 05 de maio de 2015
Publique-se.

Ademir Donizeti Zanóbia
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 006/2015 – Registro de preço para
aquisição de materiais de uso continuo nas Creches durante ano de 2015.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do
parágrafo 2º artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço
registrado:

ATA Nº 030/2015 – Fornecedora: K13 Confecções Ltda – R$ 38.485,00
ATA Nº 027/2015 – Fornecedora: Santa Cotex Industria Textil Ltda

EPP – R$ 25.771,50
ATA Nº 020/2015 – Fornecedora: G8 Armarinhos Ltda EPP – R$

160.348,50
ATA Nº 018/2015 – Fornecedora: Contrata Com. De Prod. Em Geral

Ltda EPP – R$ 12.195,00
ATA Nº 017/2015 – Fornecedora: Lotus Com. De Mercadorias Ltda

EPP – R$ 61.913,00
Leme , 24 de abril de 2015
Publique-se.

Flávia Elizabeth Terossi Dias
Secretária de Educação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2015

As Secretárias de Administração, Negócios Jurídicos e Governo, no uso
de suas atribuições legais homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 012/
2015 adjudicando a empresa conforme segue:

LOTES 01, 02,– Plataforma Computadores Ltda – R$ 35.193,92

Fica a empresa adjudicatária, convocada para assinatura do Pedido de
Compra, nos termos do edital.

Leme, 07 de maio de 2015
Publique-se:

Ademir Donizeti Zanóbia
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Joubert
Pagliari Facciolli; OBJETO: Contrato de locação, imóvel localizado à Av.
Paul Harris, nº 1.337- Jd. Do Bosque.;VALOR MENSAL: R$ 5.500,00;
PRAZO: 12 meses; DATA  DA ASSINATURA: 05.05.15: LICITAÇÃO:
PADL nº 012/2015; SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 05 de maio  de 2015

Publique-se.

Paulo Guilherme Franzin
Secretário de Assistência e Desenvolvimento Social

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 009/2015 – Registro de preço para
aquisição de lentes e armações aos pacientes da secretária de saúde

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do
parágrafo 2º artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço
registrado:

ATA Nº 031/2015 – Fornecedora: Creative Ophtálmica Ltda EPP – R$
49.990,00

Leme , 27 de abril de 2015
Publique-se.

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves
Secretária de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Flex
Comércio e Representação Ltda; OBJETO: Contratação de serviços de
engenharia para a substituição de telhas de fibro cimento com fornecimento
de matérias e mão de obra inclusos para Creche Odylia Jambeiro
Mendes.;VALOR GLOBAL: R$ 133.055,09; PRAZO: 45 dias; DATA  DA
ASSINATURA: 30.04.15: LICITAÇÃO: Convite nº 029/2015; SUPORTE
LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 30 de abril  de 2015
Publique-se.

Flávia Elizabeth Terossi Dias
Secretária de Educação



Leme, 23 de maio de 2015 Imprensa Oficial do Município de Leme - 3

ERRATA

Na publicação da Imprensa Oficial do Município de Leme edição 2287

do dia 13 de maio de 2015, página 06, nas publicações dos ATOS

DECISÓRIOS DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS DO N.º 122 ao 131/2015,

onde se lê: “DIRETOR DA EMEB “Ver. Clóvis Bim Tamborin”, leia-se:

“DIRETOR DA EMEB “Maria Gonçalves Mourão”.

Leme, 18 de maio de 2015.

309.839.378-50, do cargo de Assessor Especial II que ocupa nesta autarquia.
Gabinete do Diretor Presidente
Em 05 de maio de 2015.

ADEMIR DONIZETI ZANOBIA
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 4.759 de 07/05/2015

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
EXONERA, a pedido, a partir da presente data, o Sr. ELIAS ELIEL

FERRARA, portador do RG SSP/SP nº 46.785.893 e do CPF nº 375.803.718-
20, do cargo de Assessor Especial I que ocupa nesta autarquia.

Gabinete do Diretor Presidente
Em 07 de maio de 2015.

ADEMIR DONIZETI ZANOBIA
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 4.756 de 05/05/2015
Dá provimento a cargo de ASSESSOR ESPECIAL III

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624 de 14/12/2011,

NOMEIA a partir da presente data, o Sr. ROBERTO FERNANDES DE
CARVALHO, portador do RG SSP/SP nº 6.728.396-2 e do CPF nº
770.741.908-10, para o cargo de Assessor Especial III desta autarquia.

Gabinete do Diretor Presidente
Em 05 de maio de 2015.

ADEMIR DONIZETI ZANOBIA
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 4.757 de 06/05/2015
Dá provimento a cargo de ASSESSOR ESPECIAL I

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624 de 14/12/2011,

NOMEIA a partir da presente data, o Sr. BRUNO SEVERINO VILLA
RIOS, portador do RG SSP/SP nº 44.025.716-5 e do CPF nº 313.898.188-
70, para o cargo de Assessor Especial I desta autarquia.

Gabinete do Diretor Presidente
Em 06 de maio de 2015.

ADEMIR DONIZETI ZANOBIA
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 4.758 de 06/05/2015
Dá provimento a cargo de ASSESSOR ESPECIAL II

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624 de 14/12/2011,

NOMEIA a partir da presente data, o Sra. PAULA REGINA
ZANCHETIN DUTRA DE SOUZA, portadora do RG SSP/SP nº 43.642.597-
X e do CPF nº 325.288.068-76, para o cargo de Assessor Especial II desta
autarquia, afastando-a de seu cargo de origem, conforme inc. I, art. 96 da
LC nº 564/2009.

Gabinete do Diretor Presidente
Em 06 de maio de 2015.

ADEMIR DONIZETI ZANOBIA
Prefeito Municipal

LEMEPREV

PORTARIA N.º 29
“Aposenta Servidor”.

Diretora Presidente do LEMEPREV, no uso de suas atribuições legais,
e nos termos do Artigo 6º da Emenda Constitucional 41/2003:

RESOLVE:

Artigo 1º - APOSENTA, MARIA DE LOURDES SANTORO GALLO,
CPF n.º 027.699.788-37, no cargo de Professor, com proventos integrais
de sua remuneração que é composta das seguintes verbas: Vencimento do
Grau C, Nível 4, Anexo I da Lei Complementar n.º 655 de 15/04/2013;
Adicional por Tempo de Serviço previsto no Artigo 29 e Adicional previsto
no Artigo 30, ambos da Lei complementar n.º 565 de 29/12/2009; e Abono
Pecuniário previsto na Lei Complementar n.º 656 de 16/04/2013.

Artigo 2º - O reajuste da aposentadoria reger-se-á pelo princípio da
paridade com os servidores da ativa.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir de 08 de maio de 2015.

LEME, 06 DE MAIO DE 2015.

GERSIANE GOMES BARBOSA
Diretora Administrativa e Financeira

CLAUDIA DAMETTO TAMBOLIM
Diretora de Previdência

PORTARIA N.º 30
“Aposenta Servidor”.

Diretor Presidente do LEMEPREV, no uso de suas atribuições legais, e
nos termos do Artigo 6º da Emenda Constitucional 41/2003:

RESOLVE:

Artigo 1º - APOSENTA ADRIANA MARIA GAGHEGGI MACIEL,
CPF n.º 336.954.778-30, no cargo de PROFESSOR, com proventos
integrais de sua remuneração que é composta das seguintes verbas: Vencimento
do Grau D, Nível 3, Anexo I da tabela de vencimentos da Lei Complementar
n.º 655 de 15/04/2013; Adicional por Tempo de Serviço previsto no Artigo
29 e Adicional previsto no Artigo 30, ambos da Lei complementar n.º 565
de 29/12/2009; e Abono Pecuniário previsto na Lei Complementar n.º 656
de 16/04/2013.

Artigo 2º - O reajuste da aposentadoria reger-se-á pelo princípio da
paridade com os servidores da ativa.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir de 19 de maio de 2015.

LEME, 11 DE MAIO DE 2015

Cláudia Dametto Tambolim   Sérgio Henrique Bernardo de Oliveira
 Diretora de Previdência                Diretor Presidente

PORTARIA N.º 31
“Aposenta Servidor”.

Diretor Presidente do LEMEPREV, no uso de suas atribuições legais e
nos termos do Artigo 40, Inciso III, Alínea “b” da Constituição Federal:

RESOLVE:

Artigo 1º - APOSENTA MARCIA ELIZABETE MAGALHÃES, CPF
n.º 115.235.088-92, no cargo de PROFESSOR I, com proventos
proporcionais equivalentes a 33,845%% da média aritmética simples das
maiores remunerações utilizadas como base de contribuição, em conformidade
com o Artigo 4º, § 1º, da Lei n.º 10.887 de 18/06/2004, correspondente a
80% (oitenta por cento) de todo o período remuneratório desde a
competência julho de 1994.

Artigo 2º - O reajuste da aposentadoria ocorrerá quando se der o reajuste
do Regime Geral de Previdência Social, na forma do disposto no Artigo 15
da Lei n.º 10.887/2004.

RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti

Leme, 23 de Maio de 2015 Número  2290

I M P R E N S A  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PORTARIA Nº 563 DE, 21 DE MAIO DE 2015.

Credencia Secretário.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEME, no exercício de suas

atribuições, e

CONSIDERANDOa padronização dos procedimentos administrativos
por infração de trânsito que trata a Resolução nº 363, de 28 de outubro de
2010 do CONTRAN – Conselho Nacional de Trânsito, que dispõe sobre a
obrigatoriedade de identificação do condutor e/ou proprietário condutor do
veículo;

CONSIDERANDOo permissivo prescrito no parágrafo único do artigo
52 da Lei Orgânica do Município de Leme;

DECIDE:

Art. 1º - Credenciar, como Autoridade de Trânsito no Município de
Leme, o Secretário de Segurança, Trânsito, Cidadania e Defesa Civil, o Sr.
JOSÉ ROBERTO TONOLLI, portador do RG nº 4.555.593 SSP/SP,
dirigente máximo do órgão executivo de trânsito, incumbido das atribuições
previstas pelo artigo 24 da Lei nº 9.503/97 – Código de Trânsito Brasileiro.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se a Portaria nº 299/2014.

Leme, 21 de maio de 2015.

ADEMIR DONIZETI ZANÓBIA
Prefeito do Município de Leme

CONVITE
A Prefeitura do Município de Leme atraves bda Secretaria de Saúde e do

Conselho Municipal de Saúde, tem a honra de convidar V. Sª para a:

" VI Conferência Municipal de Saúde".

Onde abordaremos o tema:

" Saúde Pública de qualidade para cuidar bem das pessoas"
" Direito do Povo Brasileiro"

O evento será realizado no dia 12 de junho de 2015 das 8h30 às 17h -
no Centro Educacional Anhanguera.

Rua Waldemar Silenci nº 340 - Cidade Jardim - Leme SP

PREFEITURA DE LEME

RESUMO DE EDITAL

A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado
e disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Eletrônico: Nº 021/15 Objeto: Aquisição de mobiliário em aço
e em madeira para modernização da Biblioteca Municipal “Profª Carolina
de Moura Hildebrand”; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br - Entrar No
Link: CONTAS PÚBLICAS/ Licitações), www.bbmnet.com.br; Ou na Av.
29 De Agosto, 668, Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, Setor De
Licitações: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08:00
HORAS DO DIA 08 DE JUNHO DE 2015 ATÉ AS 08:00H DO DIA 09 DE

JUNHO DE 2015; ABERTURA DAS PROPOSTAS: DAS 08:01 HORAS
ATÉ AS 14HORAS DO DIA 09 DE JUNHO DE 2015. INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 14:00 HORAS DO DIA 09 DE JUNHO DE
2015 REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE
TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. LOCAL:
www.bbmnet.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO”.

Leme, 22 de maio de 2015.

GREGÓRIO FERREIRA BISPO
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EDITAL Nº 018/2015
Pelo presente Edital ficam os Senhores Contribuintes abaixo relacionados

e convocados a comparecerem à SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS, sito à Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, nº 453 - Centro, em
horário de expediente a fim de tratarem de assuntos de seu interesse.

RESSARCIMENTO DE REMUNERAÇÃO INDEVIDA
12428-0 JOSE CLAUDIO GALLARDO
12427-0 JOSE PAULO DOS SANTOS SILVA

ISSQN DE CONSTRUÇÃO CIVIL
4.1470.0480.00-0 PEDRO LUIZ MARIOTO  ALVARA nº 173/2015
7.2797.0014.00-0 BADRA PECORA EMPREENDIMENTOS

IMOBILIARIO ANTONIA NASCIMENTO DA SILVA ALVARA nº 049/
2013

4.0963.0100.00-0 JOSUEL GERALDO ROMANZOTTI
ALVARA nº 161/2013
4.0963.0100.00-0 JOSUEL GERALDO ROMANZOTTI
ALVARA nº 162/2015
3.1559.0029.00-0 CAJULI EMPREEND IMOB LTDA

MARCELO BEZERRA ALVARA nº 127/2015

ESTE EDITAL FOI PUBLICADO NO QUADRO DE EDITAIS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

EM, 22 DE MAIO DE 2015

PAULO MONTEIRO DE MORAES
CHEFE DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO

CRISTIANO RAUTER
DIRETOR DE RECEITAS MUNICIPAIS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/15
OBJETO: Aquisição e serviço de instalação de conjunto de semáforo.
Considerando que o Pregão encontra-se suspenso.
Considerando que após as análises frente ao objeto, chegou-se a

conclusão que existe a necessidade de alterações no mesmo.
REVOGO o presente certame.
Publique-se.
Leme, 20 de maio de 2015.

José Roberto Tonolli
Secretário de Segurança, Trânsito, Cidadania e Defesa Civil



Leme,  23 de maio de 20152 - Imprensa Oficial do Município de Leme

SAECIL
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E
ESGOTOS DA CIDADE DE LEME

PORTARIA N.º 4.754-A de 04/05/2015

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
EXONERA, a pedido, a partir da presente data, o Sr. JOSÉ DOMINGOS,

portador do RG SSP/SP nº 9.197.137 e do CPF nº 821.919.998-91, do cargo
de Assessor de Gabinete I que ocupa nesta autarquia.

Gabinete do Diretor Presidente
Em 04 de maio de 2015.

ADEMIR DONIZETI ZANOBIA
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 4.754-B de 04/05/2015

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
EXONERA, a pedido, a partir da presente data, o Sr. RICARDO MISSÃO

NETO, portador do RG SSP/SP nº 32.573.774-5 e do CPF nº 294.533.408-
98, do cargo de Assessor Especial I que ocupa nesta autarquia.

Gabinete do Diretor Presidente
Em 04 de maio de 2015.

ADEMIR DONIZETI ZANOBIA
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 4.755 de 05/05/2015

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
EXONERA, a pedido, a partir da presente data, o Sr. PAULO FRANCISCO

SOARES FREIRE, portador do RG SSP/SP nº 27.684.258 e do CPF nº

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 010/2015 – Registro de preço para
aquisição de oxigênio medicinal gasoso destinado aos pacientes das unidades
básicas de saúde

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do
parágrafo 2º artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço
registrado:

ATA Nº 028/2015 – Fornecedora: Separar Produtos e Serviços Ltda –
R$ 300.000,00

Leme , 05 de maio de 2015
Publique-se.

Ademir Donizeti Zanóbia
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 006/2015 – Registro de preço para
aquisição de materiais de uso continuo nas Creches durante ano de 2015.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do
parágrafo 2º artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço
registrado:

ATA Nº 030/2015 – Fornecedora: K13 Confecções Ltda – R$ 38.485,00
ATA Nº 027/2015 – Fornecedora: Santa Cotex Industria Textil Ltda

EPP – R$ 25.771,50
ATA Nº 020/2015 – Fornecedora: G8 Armarinhos Ltda EPP – R$

160.348,50
ATA Nº 018/2015 – Fornecedora: Contrata Com. De Prod. Em Geral

Ltda EPP – R$ 12.195,00
ATA Nº 017/2015 – Fornecedora: Lotus Com. De Mercadorias Ltda

EPP – R$ 61.913,00
Leme , 24 de abril de 2015
Publique-se.

Flávia Elizabeth Terossi Dias
Secretária de Educação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2015

As Secretárias de Administração, Negócios Jurídicos e Governo, no uso
de suas atribuições legais homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 012/
2015 adjudicando a empresa conforme segue:

LOTES 01, 02,– Plataforma Computadores Ltda – R$ 35.193,92

Fica a empresa adjudicatária, convocada para assinatura do Pedido de
Compra, nos termos do edital.

Leme, 07 de maio de 2015
Publique-se:

Ademir Donizeti Zanóbia
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Joubert
Pagliari Facciolli; OBJETO: Contrato de locação, imóvel localizado à Av.
Paul Harris, nº 1.337- Jd. Do Bosque.;VALOR MENSAL: R$ 5.500,00;
PRAZO: 12 meses; DATA  DA ASSINATURA: 05.05.15: LICITAÇÃO:
PADL nº 012/2015; SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 05 de maio  de 2015

Publique-se.

Paulo Guilherme Franzin
Secretário de Assistência e Desenvolvimento Social

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 009/2015 – Registro de preço para
aquisição de lentes e armações aos pacientes da secretária de saúde

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do
parágrafo 2º artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço
registrado:

ATA Nº 031/2015 – Fornecedora: Creative Ophtálmica Ltda EPP – R$
49.990,00

Leme , 27 de abril de 2015
Publique-se.

Maria Tereza Ap. Moi Gonçalves
Secretária de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Flex
Comércio e Representação Ltda; OBJETO: Contratação de serviços de
engenharia para a substituição de telhas de fibro cimento com fornecimento
de matérias e mão de obra inclusos para Creche Odylia Jambeiro
Mendes.;VALOR GLOBAL: R$ 133.055,09; PRAZO: 45 dias; DATA  DA
ASSINATURA: 30.04.15: LICITAÇÃO: Convite nº 029/2015; SUPORTE
LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 30 de abril  de 2015
Publique-se.

Flávia Elizabeth Terossi Dias
Secretária de Educação

Leme,  23 de maio de 20154 - Imprensa Oficial do Município de Leme

IMPRENSA  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO
ADMINISTRAÇÃO  - Ademir Donizete Zanobia

RESPONSÁVEL - Patrícia de Queiroz Magatti
COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO - Secretaria de Administração

 Núcleo de Serviços Gráficos

AVENIDA 29 DE AGOSTO, N° 668 - LEME - SP

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir de 19 de maio de 2015.

LEME, 13 DE MAIO DE 2015

SÉRGIO HENRIQUE BERNARDO DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

CLÁUDIA DAMETTO TAMBOLIM
Diretora de Previdência

PORTARIA N.º 15
“Aposenta Servidor”.

Diretora Presidente do LEMEPREV, no uso de suas atribuições legais,
e nos termos do Artigo 6º da Emenda Constitucional 41/2003:

RESOLVE:

Artigo 1º - APOSENTA, TEREZA DONISETI FARIA, CPF n.º
116.144.148-40, no cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇAO BÁSICA -
PEB I, com proventos integrais de sua remuneração que é composta das
seguintes verbas: Vencimento do Grau B, Nível 3, Tabela A, Anexo I, da
tabela de vencimentos da Lei Complementar n.º 655 de 15/04/2013;
Adicional por Tempo de Serviço previsto no Artigo 29 previsto da Lei
Complementar n.º 565 de 29/12/2009; Parcela Incorporada e Abono
Pecuniário previsto na Lei Complementar n.º 656 de 16/04/13.

Artigo 2º - O reajuste da aposentadoria reger-se-á pelo princípio da
paridade com os servidores da ativa.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir de 25 de março de 2014.

LEME, 24 DE MARÇO DE 2014

CINTIA MIRANDA BERNEGOSSI
Diretora Presidente

PORTARIA N.º 52
“Retifica Portaria de Aposentadoria n.º 29,

de 07 de abril de 2014”

Diretora Presidente do LEMEPREV, no uso de suas atribuições legais,
e nos termos do Artigo 6º da Emenda Constitucional 41/2003:

RESOLVE:

Artigo 1º - APOSENTA, JOSE APARECIDO DE ANDRADE, CPF n.º
016.436.428-55, no cargo de Zelador de Patrimônio, com proventos
integrais de sua remuneração que é composta das seguintes verbas:
Vencimentos do Grupo II, Grau D, Nível I, da Lei Complementar n.º 634/
2012, Adicional por Tempo de Serviço previsto no Artigo 29 da Lei
Complementar n.º 565 de 29/12/2009; Sexta Parte e Abono Pecuniário
previsto na Lei Complementar n.º 656/2013;

Artigo 2º - O reajuste da aposentadoria reger-se-á pelo princípio da
paridade com os servidores da ativa.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir de 11 de abril de 2014.

LEME, 04 DE AGOSTO DE 2014

CINTIA MIRANDA BERNEGOSSI
Diretora Presidente

PORTARIA N.º 98
“Aposenta Servidor”.

Diretora Presidente do LEMEPREV, no uso de suas atribuições legais,
e nos termos do Artigo 40, Inciso II, da Constituição Federal:

RESOLVE:

Artigo 1º - APOSENTA NEUSA MARTINS LAVEZZO, CPF n.º
115.428.988-54, no cargo de MERENDEIRO - EXTINÇÃO, com proventos
proporcionais equivalentes a 92,703% da média aritmética simples das
maiores remunerações utilizadas como base de contribuição, em conformidade
com o Artigo 4º, § 1º, da Lei n.º 10.887 de 18/06/2004, correspondente a
80% (oitenta por cento) de todo o período remuneratório desde a
competência Julho de 1994.

Artigo 2º - O reajuste da aposentadoria ocorrerá quando se der o reajuste
do Regime Geral de Previdência Social, na forma do disposto no Artigo 15
da Lei n.º 10.887/2004.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir de 14 de dezembro de 2014.

LEME, 11 DE DEZEMBRO DE 2014

CINTIA MIRANDA BERNEGOSSI
Diretora Presidente

PORTARIA N.º 100
“Retifica Portaria n.º 95, de 04 de dezembro de 2014”.

Diretora Presidente do LEMEPREV, no uso de suas atribuições legais
e em conformidade com a Lei Complementar n.º 623/2011.

RESOLVE:

Artigo 1º - CONCEDE pensão temporária a LAISLA CAROLINE
RIBEIRO MARIANO, CPF n.º 492.139.148-30, em razão do falecimento
do servidor ativo DENIS SILVA MARIANO, matrícula n.º 12929-1, nos
termos do Artigo 78, Inciso IV, “a”, da Lei Complementar 623/2011;

Artigo 2º - Fixa a sua remuneração mensal com base no disposto no
Artigo 123, Inciso II da Lei Complementar 623/2011;

Artigo 3º - O reajuste da pensão ocorrerá quando se der o reajuste do
Regime Geral de Previdência Social, na forma do disposto no Artigo 123,
§ 5º da Lei Complementar n.º 623/2011;

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir de 09 de novembro de 2014.

Leme/SP, 12 de dezembro de 2014.

CINTIA MIRANDA BERNEGOSSI
Diretora Presidente


